Idem, l. c. f. 205.

*Rebellio, dolositas, & astutia, atque callida prudentia hujus maledicti Benedicti mundum sic resonant per universum, ut etiam pueri & adolescentes illius incredibilem testentur pertinaciam, & rebellionem fateantur. Hic est vir ille impiissimus, à spiritu Diabólico deceptus, qui egressus decepit Achab. Huic asistet iniquissima Jeshabel, sensualitas videlicet, dominantans rationem. Per sacrum generale Concilium maledictus deponeris, & recipies pro benedictione maledictionem.*

S. A. 1699.  
d. 27. Febr.

Gerfon, Legatus Gallus,

d. 17. Jan  
A. 1417.

Die Domin. 17. Jan. die S. Anthonii, A. 1417.  
 Pro concione inter alia de Autoritate Concilii graviter disseruit,  
 Et de causa Johannis Parvi excusata amare est conquestus.

Habetur hæc oratio Operum ejus Tomo I. Autoritatem Concilii inter alia illustrare fategit his verbis: Habet licet summus Pontifex plenitudinem potestatis Ecclesiastica, subjective, ordinative, regulative & suppletive, super singulos de Ecclesia: Nihilominus habet Ecclesia synodaliter congregata plenitudinem potestatis, etiam super Papam, ordinative, regulative, & suppletive. Quæ verba quomodo sint accipienda Tractatus quidam nuper editus pandit, qui prodiet in publicum (Vid. inf. d. 6. Febr.) magis ad examinationem quam determinationem, magisque ad elucidationem veritatis, quam ostentationem vanitatis. Quamvis ultra multiplicare sermones quid opus est super ea veritate, cujus decisio clarissima solidissimaque facta est per hoc sacrum Concilium. Cui non licet obniti, nec ipsam in argumenta deducere. Quoniam disputationum & argumentationum & evasionum frivolarum nullus unquam est finis. Sed casus assiduus in errores absurdos, insanos & impios. Vere & graviter Ecclesiastes intonuit: Quia cito non profertur contra malos (Joh. Parvi) sententia, filii hominum absque ullo timore perpetrant mala. Numquid non ideo sacra hujus Synodi Constantiensis impugnantur judicia, quæ sic habent: Primo declarat, quod ipsa in Spiritu sancto legitime congregata, generale Concilium faciens, & Ecclesiam catholicam militantem representans, potestatem à Christo immediate habet, cui quilibet, cujuscunque status vel dignitatis, etiam si Papalis existat, obedire tenetur in his, quæ pertinent ad fidem & extirpationem dicti schismatis, ac generalem reformationem Ecclesiæ Dei in capite & in membris. Item declarat, quod quicumque cujuscunque, status vel dignitatis, etiam si Papalis existat, qui mandatis, statutis seu ordinationibus aut præceptis hujus sanctæ Synodi & cujuscunque alterius Concilii generalis legitime congregati, super præmissis, seu ad ea pertinentibus, factis vel faciendis, obedire contumaciter contemserit, nisi resipuerit, condignæ poenitentiae subiciatur & debite puniatur, etiam ad alia juris subsidia, si opus fuerit, recurrendo. Huic veritati, fundata supra peram sacre scripture, quisquis à proposito detrahit, cadit in hæresin jam damnatam, quam nullus unquam Theologus, maxime Parisiensis, & Sanctus asseruit. Vidi nuper S. Thomam & Bonaventuram hic: Reliquorum libros non habeo: Dant supremam & plenam summo Pontifici potestatem Ecclesiasticam. Recte procul dubio. Sed hoc faciant in comparatione ad fideles singulos & particulares Ecclesias. Dum etiam comparatio faciendâ fuisset ad auctoritatem Ecclesiæ synodaliter congregata, subjecissent Papam & usum potestatis suæ eidem Ecclesiæ tanquam matri suæ, cujus legem dimitti non debere tradit sapiens, tanquam præterea regula vel legi directivæ & regulativæ infallibiliter, cui se submittere tenetur omnis frater peccabilis de Ecclesia. Cujus auctoritatem & judicia si non audierit frater quilibet, etiam Papa, qui nobiscum dicit Pater noster, audiatur quid jusserit omni catholico Christiano: Sit tibi, inquit, sicut Ethnicus & publicanus, i. e. excommunicatus.